
 1 

Npbl.2014.34.0 
 
 

Zarządzenie nr 34/14 
Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 17 grudnia 2014 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie procedur kontroli wydatków dokonywanych ze 

środków publicznych w Państwowej Inspekcji Pracy, zasad wstępnej oceny 
celowości wydatków, ponoszonych w związku z realizacją zadań oraz sposobu 

wykorzystania wyników kontroli i oceny. 
 
 
 

Na podstawie § 2 ust. 2 Statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego 
załącznik do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 
2007 r. w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M. P. Nr 58, poz. 657, 
z późn. zm.1), w związku z art. 53 ust. 1 i 2 oraz art. 175 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm. 2) zarządza się, 
co następuje: 

 
§ 1. W zarządzeniu nr 8/2001 Głównego Inspektora Pracy z dnia 25 maja 2001 r. 

w sprawie procedur kontroli wydatków dokonywanych ze środków publicznych 
w Państwowej Inspekcji Pracy, zasad wstępnej oceny celowości wydatków, ponoszonych  
w związku z realizacją zadań oraz sposobu wykorzystania wyników kontroli i oceny § 7 
otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 7. 1. Po upływie każdego kwartału Główny Inspektor Pracy dokonuje okresowej 

oceny przebiegu wykonania zadań oraz dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Państwowej Inspekcji Pracy, realizacji innych zadań finansowanych z budżetu państwa 
oraz przestrzegania realizacji procedur dotyczących kontroli oraz przeprowadzania 
wstępnej oceny celowości zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania wydatków. 

2. Oceny, o której mowa w ust. 1, Główny Inspektor Pracy dokonuje w oparciu o: 
1/ kwartalne analizy sporządzane przez Departament Budżetu i Finansów na 

podstawie okresowych informacji z realizacji planu dochodów i wydatków oraz 
sprawozdań finansowych składanych przez okręgowych inspektorów pracy; 

2/ ustalenia z kontroli przeprowadzanych przez Sekcję Kontroli Wewnętrznej. 
3. W jednostkach organizacyjnych Państwowej Inspekcji Pracy, niewymienionych 

w harmonogramie kontroli na dany rok kalendarzowy, rewidenci finansowi z Sekcji 
Kontroli Wewnętrznej przeprowadzają kontrolę dokumentów księgowych, na podstawie 
których okręgowi inspektorzy pracy sporządzają kwartalne informacje i sprawozdania, 
o których mowa w ust. 2.”. 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                           
1 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w M. P. z 2009 r. Nr 8, poz. 76 oraz 
z 2011 r. Nr 2, poz. 19 i Nr 83, poz. 851. 

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 
i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379, 911, 1146. 


